
Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT 
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 202, DE 10 DE ABRIL DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Sandra 
Bandeira de Gois Berbel.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo 
Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de 01/04/2022 à 
01/04/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. lç Conceder férias regulares a Sandra Bandeira de Gois Berbel, lotada na Escola 
Municipal Antonia Aparecida Garcia, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, a serem usufruídas 
no período de 29/04/2024 à 28/05/2024.

Art. 25 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 10 de abril de 2024.

IRACI FERRE^A/DE SOUZA 
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br


11 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.461

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA'. J । 
CONTRATADO: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ N° 18.009. 
871/0001-31.______________________________________________________ ____ |
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022 [DATA: 10/04/2024 _ 
OBJETO: Constitui o termo de Apostilamento contratual a alteração de 
dotação orçamentária para o empenho das despesas da Secretaria Muni­
cipal de Saúde, relativas ao Contrato N° 075/2023, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de intermedia­
ção e gerenciamento de fornecimento de combustível, manutenção veicular e 
rastreamento veicular com implantação e operação de sistema informatizado 
de gestão, de acordo com o Anexo IV - Termo de Referência e demais condi- 
ções estabelecidas neste edital.____________________________
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ~ "
Código Reduzido: Red: 617- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 
JURÍDICA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 167, DE 2024 PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 127/2024/HPAMPP e Oficio n° 352/2024/ \ 
SMSPP.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo 
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 09/2024, 
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi- i 
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni- ( 
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi- È 
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de 
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à | 
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATO CONVOCADO:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SEDE

Inscrição NOME POSIÇÃO
0005290 KATIA REGINA ALVES DA SILVA 24°
0007740 ROSANE KELY RODRIGUES DA SILVA 25°
0006680 JOSENE CECÍLIA CRISÔSTIMO DE OLIVEIRA 26°

Justificativa: 3 vagas técnico enfermagem diurno regime plantão 12X36, | 
podendo sofrer alteração de acordo com a necessidade, para atender a | 
demanda do Hospital Municipal, em virtude do término dos contratos de | 
servidoras, e considerando que convocadas pelo Edital de convocação | 
158, Geovana de Almeida Leite e Lavinia Irineu Camargo, desistiram da [ 
vaga, e considerando que Sonia Trindade, já esta lotada no PSF Joao de | 
Barro e permanecerá no PSF.

Pedra Preta, 10 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

PORTARIA N° 202, DE 2024 - CONCEDER FÉRIAS REGULARES A 
SERVIDORA SANDRA BANDEIRA DE GOIS BERBEL.

DE 10 DE ABRIL DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Sandra Bandeira de Gois Ber- | 
bel.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares pro­
tocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período , 
de 01/04/2022 à 01/04/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias regulares a Sandra Bandeira de Gois Berbel, lo­
tada na Escola Municipal Antonia Aparecida Garcia, ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, a serem usufruídas no período de 29/04/2024 à 28/ 
05/2024.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 10 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 166, DE 2024 PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 251/2024/SME.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo 
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 05/2024, 
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi­
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni­
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de 
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à 
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

AGENTE DE VIGILÂNCIA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

llnscrição NOME POSIÇÃO
0008390 VANIM VIANA DE SOUZA 23°
10014820 DIVINO SARAIVA DEOLINDO 24°

Justificativa: 02 agentes de vigilância, sendo 01 para EM Antõnia Apare­
cida Garcia, para fins de semana e feriados e 01 vaga para CMEI Profes­
sor José Luiz Barbara Filho, para finais de semana e feriados, em razão 
do término do contrato da servidora Andressa Skarlat Oliveira e a proximi­
dade do término do contrato do servidor Anderson Luis de Oliveira.

Pedra Preta, 10 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 165, DE 2024 PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 053/2024/SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 681 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br

